

EBI Holding ApS

Slotsbakken 2, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 27 21 26 11

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2018

Dirigent:


.....
Egon Bruun





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	EBI Holding ApS
Adresse, postnr., by	Slotsbakken 2, 6400 Sønderborg
CVR-nr.	27 21 26 11
Stiftet	20. juni 2003
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Egon Bruun
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er finansiering og andre dermed forbundne aktiviteter, herunder besiddelse af aktier i Danimex Holding A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på 5.646.005 kr. mod et overskud på 9.308.654 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 59.686.645 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Bruttotab	-107.798	-11.482
3	Personaleomkostninger	-121.149	0
	Resultat før finansielle poster	-228.947	-11.482
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	6.595.682	9.411.059
	Finansielle indtægter	1.618.303	121.804
	Finansielle omkostninger	-13.352.629	-240.727
	Resultat før skat	-5.367.591	9.280.654
4	Skat af årets resultat	-278.289	28.000
	Andre skatter	-125	0
	Årets resultat	-5.646.005	9.308.654
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	52.900	51.700
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-517.246	57.263
	Overført resultat	-5.181.659	9.199.691
		-5.646.005	9.308.654

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Balance

Note	kr.	2017	2016
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	20.308.750	23.798.821
	Andre værdipapirer og kapitalandele	7.846.702	7.843.202
	Andre tilgodehavender	11.663.117	7.360.250
		<u>39.818.569</u>	<u>39.002.273</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>39.818.569</u>	<u>39.002.273</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Udskudte skatteaktiver	0	28.000
	Tilgodehavende selskabsskat	0	5.500
	Andre tilgodehavender	14.104.917	23.932.365
		<u>14.104.917</u>	<u>23.965.865</u>
	Værdipapirer og kapitalandele	<u>6.250.321</u>	<u>3.561.450</u>
	Likvide beholdninger	<u>296.388</u>	<u>78.292</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>20.651.626</u>	<u>27.605.607</u>
	AKTIVER I ALT	<u>60.470.195</u>	<u>66.607.880</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Selskabskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	13.752.362	14.451.565
	Overført resultat	45.756.383	50.938.042
	Foreslået udbytte	52.900	51.700
	Egenkapital i alt	<u>59.686.645</u>	<u>65.566.307</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	550.927	861.834
	Skyldig selskabsskat	202.238	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	169.739
	Anden gæld	30.385	10.000
		<u>783.550</u>	<u>1.041.573</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>783.550</u>	<u>1.041.573</u>
	PASSIVER I ALT	<u>60.470.195</u>	<u>66.607.880</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	14.451.565	50.938.042	51.700	65.566.307
Overført via resultatdisponering	0	-517.246	-5.181.659	52.900	-5.646.005
Valutakursregulering	0	-181.957	0	0	-181.957
Udloddet udbytte	0	0	0	-51.700	-51.700
Egenkapital 31. december 2017	125.000	13.752.362	45.756.383	52.900	59.686.645

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for EBI Holding ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder administration m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Ved første indregning måles kapitalandele i associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokteres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Særlige poster

Selskabet har i regnskabsåret foretaget en nedskrivning af andre tilgodehavender for i alt 13.223 t.kr.

kr.	2017	2016
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	119.621	0
Andre omkostninger til social sikring	1.528	0
	<u>121.149</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>0</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	250.289	0
Årets regulering af udskudt skat	28.000	-28.000
	<u>278.289</u>	<u>-28.000</u>

5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. januar 2017	993.460	7.843.202	7.360.250	16.196.912
Tilgange	0	3.500	4.302.867	4.306.367
Kostpris 31. december 2017	<u>993.460</u>	<u>7.846.702</u>	<u>11.663.117</u>	<u>20.503.279</u>
Værdireguleringer				
1. januar 2017	22.805.361	0	0	22.805.361
Valutakursreguleringer	-181.957	0	0	-181.957
Modtaget udbytte	-9.903.796	0	0	-9.903.796
Årets resultat	6.595.682	0	0	6.595.682
Værdireguleringer				
31. december 2017	<u>19.315.290</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>19.315.290</u>
Regnskabsmæssig værdi				
31. december 2017	<u>20.308.750</u>	<u>7.846.702</u>	<u>11.663.117</u>	<u>39.818.569</u>

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Associerede virksomheder					
Danimex Holding	A/S	Sønderborg	45,00 %	37.352.915	11.724.256
Danimex Property	ApS	Sønderborg	50,00 %	4.011.643	1.701.593
Navn	Retsform		Hjemsted		
Andre kapitalandele					
BlueTown	ApS		København		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 125.000 kr. de seneste 5 år.

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har overfor EJM Estate ApS' engagement med pengeinstitut afgivet pro rata selvskyldnerkaution (50 %). Pr. 31. december 2017 har EJM Estate ApS et indestående i pengeinstituttet.

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæringer med i alt 27.131 t.kr. (brutto) opført under andre tilgodehavender.

Selskabet har overfor Aquila Holding ApS afgivet solidarisk selvskyldnerkaution til sikkerhed for udvalgte faciliteter i pengeinstitut for i alt 50 t.kr.